[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОДАРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

  НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е № 607
от  29  января  2026 года

О единовременной денежной выплате гражданам,

заключившим контракт о прохождении военной службы

в Вооруженных силах Российской Федерации

в целях участия в специальной военной операции
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Володарского муниципального округа Нижегородской области,

         Совет депутатов   Володарского муниципального  района   р е ш и л :
1. Установить единовременную денежную выплату в размере 300000,00 (триста тысяч) рублей гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции через пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) по Нижегородской области или федеральное казенное учреждение «Военный комиссариат Нижегородской области», и зарегистрированным по месту жительства (пребывания) на территории Володарского муниципального округа Нижегородской области на момент заключения контракта (далее - единовременная денежная выплата).

2. Рекомендовать администрации Володарского муниципального округа Нижегородской области:

1) утвердить порядок предоставления единовременной денежной выплаты, установленной в пункте 1 настоящего решения;

2) предусмотреть финансирование единовременной денежной выплаты, указанной в пункте 1 настоящего решения, в решении Совета депутатов Володарского муниципального округа Нижегородской области от 25.12.2025 г. №585  «О бюджете Володарского муниципального округа Нижегородской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету, межбюджетным отношениям, местным налогам и муниципальной собственности (председатель – О.В.Седова).
	Председатель Совета депутатов

Володарского муниципального округа

______________________Е.А.Назарова
	Глава местного самоуправления Володарского муниципального округа

_______________ Д.В.Третьяков

[image: image1]